
 

 Prot. 938 del 20/06/2022 

Class. VII/1 Disp. n. 264/2022 

Sapienza Università di Roma  

Facoltà di Economia – Presidenza 

Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 

T (+39) 06 4976(2)6921 F (+39) 06 4976(2)6097 

presidenzaeconomia@uniroma1.it 

www.economia.uniroma1.it 

 

 
IL PRESIDE 

 
 

Visto l’art. 5 del vigente Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di 
lavoro autonomo a soggetti esterni all’Ateneo, in vigore presso La Sapienza - 
Università degli Studi di Roma, reso esecutivo con D.R. n.1539 del 12/06/2018; 
Visto il D.M. n. 752 del 30.06.2021; 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione Sapienza n. 19 del 27.01.2022, 
relativa al finanziamento straordinario, per azioni di orientamento tutorato, nonché 
azioni di recupero e inclusione; 
Considerato, in particolare, il punto g) della suddetta delibera, relativo all’intervento 
di “Attivazione o potenziamento delle attività svolte in presenza di orientamento e 
tutorato per gli studenti”; 
Considerata la straordinarietà delle attività richieste a seguito dei rilevanti 
cambiamenti, che si stanno verificando, per far fronte ai nuovi e complessi impegni 
didattici che comportano un’elevata qualificazione richiesta; 
Tenuto conto che non sono pervenute domande all’avviso interno disp. n. 198/2022 
prot. n. 679 pubblicato in data 15 aprile 2022; 
Vista la delibera della Giunta di Facoltà del 21 aprile 2022 
VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul progetto contabile 
275065_22_FINANZIAMENTO_STRAORDINARIO; 
VISTO il bando prot. n. 867 disp. 255/2022 del 1° giugno 2022, per procedura di 
valutazione comparativa per la copertura di due incarichi di lavoro autonomo da 
attivare per lo svolgimento di precorsi di matematica corso base, presso la Facoltà di 
Economia;  

 
DISPONE 

 
La nomina della commissione esaminatrice per la valutazione comparativa dei 
candidati e la formulazione delle relative graduatorie in ordine di merito, sulla base dei 
titoli e dei criteri stabiliti all’art. 4 del predetto bando, di seguito indicata:  
 
Maria Giuseppina Bruno 
Roberto De Marchis 
Stefano Patrì 
 
 
 

       Il Preside 
       F.to Prof. Fabrizio D’Ascenzo 


